муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский сад

«Терем-Теремок» муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

(МДОУ Цильнинский детский сад «Терем-Теремок» МО «Цильнинский район»)

В Ы П И С К А ИЗ П Р И К А З А

03.07.2023                                                                                                                                     № 102

р.п.Цильна

О создании комиссии по расследованию несчастных случаев с воспитанниками и

предупреждению травматизма.

В соответствии с пунктом 9 Порядка расследования и учета несчастных случаев с

обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную

деятельность, утвержденного приказом Минобрнауки России от 27 июня 2017 г. № 602, в целях

проведения постоянной, целенаправленной работы по предупреждению травматизма в

образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по расследованию несчастных случаев с воспитанниками и

предупреждению травматизма на 2023-2024 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии – Ларина Л.Е, врио заведующего

Члены комиссии:

-  Клементьева Г.А., специалист по охране труда;

- Курамшина Р.Р., председатель профсоюзного комитета.

2. Комиссии до 21.06.2023 года разработать план мероприятий по предупреждению

травматизма и предоставить на утверждение руководителю.

3. Комиссии вести «Журнал регистрации несчастных случаев с воспитанниками и

работниками» Проводить расследование причин, приведших к травме, добиваться их

устранения.

4. Клементьевой Г.А, заместителю заведующего по ВМР, вменить в обязанность извещение

руководителя о каждом несчастном случае, для своевременного принятия мер по отношению к

виновнику происшествия.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

врио заведующего                                                                                                                  Л.Е Ларина

Верно

врио заведующего

              Л.Е Ларина

03.07.2023г.

		2023-10-19T11:01:36+0300
	Ларина Любовь Евгеньевна